
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2020 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phân bổ kinh phí khắc phục, xử lý sạt lở tuyến 

đường giao thông từ trung tâm xã Tam Thanh vào bản Pa, 

xã Tam Thanh, huyện Quan Sơn 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Xây dựng ngày 

18/6/2014; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; Nghị định số 46/2015/NĐ-

CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị 

định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều 

Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP 

ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-

CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công 

của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định chi tiết 

và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân 

sách nhà nước; Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 quy định về tổ 

chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính; 

Căn cứ Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 01/11/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc hỗ trợ kinh phí cho các địa phương khắc phục hậu quả thiên 

tai từ tháng 6 đến cuối tháng 8 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa 

phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4806/QĐ-UBND ngày 15/11/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án khắc phục, xử lý sạt lở tuyến 

đường giao thông từ trung tâm xã Tam Thanh vào bản Pa, xã Tam Thanh, huyện 

Quan Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4481/STC-QLNS.TTK ngày 

01/9/2020 và UBND huyện Quan Sơn tại Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 

26/8/2020 về việc phê duyệt phân bổ kinh phí khắc phục, xử lý sạt lở tuyến 



2 

 

 

đường giao thông từ trung tâm xã Tam Thanh vào bản Pa, xã Tam Thanh, huyện 

Quan Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt phân bổ kinh phí khắc phục, xử lý sạt lở tuyến đường 

giao thông từ trung tâm xã Tam Thanh vào bản Pa, xã Tam Thanh, huyện Quan 

Sơn, với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Chủ đầu tư: UBND huyện Quan Sơn. 

2. Tổng mức đầu tư được duyệt: 3.499 triệu đồng. 

3. Nguyên tắc phân bổ: Phân bổ đợt này 90% tổng mức đầu tư được 

duyệt; phần còn lại giao sau khi công trình được phê duyệt quyết toán. 

4. Tổng số kinh phí phân bổ đợt này: 3.150 triệu đồng (Ba tỷ, một trăm 

năm mươi triệu đồng). 

5. Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ tại Quyết định 

số 1501/QĐ-TTg ngày 01/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ chuyển nguồn 

sang thực hiện năm 2020. 

6. Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Sở Tài chính căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, Quyết định này, phối 

hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh bổ sung có mục tiêu kinh phí cho UBND huyện 

Quan Sơn để triển khai thực hiện. 

2. UBND huyện Quan Sơn có trách nhiệm khẩn trương thực hiện các thủ 

tục đầu tư, quản lý, sử dụng kinh phí phân bổ đúng mục đích, hiệu quả và thanh, 

quyết toán theo quy định hiện hành. 

3. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông Vận tải theo chức 

năng, nhiệm vụ và quyền hạn có trách nhiệm chủ động giải quyết các nội dung 

công việc liên quan đến ngành; đồng thời hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc 

thực hiện của UBND huyện Quan Sơn theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND 

huyện Quan Sơn và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN.  
 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

 

Nguyễn Đình Xứng 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T09:49:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Xứng<xungnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-14T11:19:00+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-14T11:19:11+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-14T14:29:51+0700




